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LITURGINIAI SKAITINIAI 

  6 P — Viešpaties Atsimainymas  

     Dan 7, 9-10. 13-14;  Ps 96, 1-2. 5-6. 9;  2 Pt 1, 16-19; Mt 9, 2-10  

  7 A — Šv. Sikstas II, popiežius, ir jo draugai, kankiniai; Šv. Kajetonas, kunigas  

     Jer 30, 1-2. 12-15. 18-22;  Ps 101, 16-21. 29. 22-23;  Mt 14, 22-36  

  8 T — Šv. Dominykas, kunigas  

     Jer 31, 1-7;  Jer 31, 10-13;  Mt 15, 21-28  

  9 K — Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta, mergelė, kankinė, Europos globėja  

     Oz 2, 16b. 17b. 21-22;  Ps 44, 11-12. 14-15. 16-17;  Mt 25, 1-13  

10 P — Šv. Laurynas, diakonas, kankinys  

     2 Kor 9, 6-10;  Ps 111, 1-2. 5-9;  Jn 12, 24-26  

11 Š — Šv. Klara, mergelė  

     Hab 1, 12-2,4;  Ps 9, 8-13;  Mt 17, 14-20  

12 S — XIX EILINIS SEKMADIENIS  

    1 Kar 19, 4-8;  Ps 33, 2-9;  Ef 4, 30 - 5, 2;  Jn 6, 41-52  

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, 97129 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija,  
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, DnB bankas, Kretingos sk. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

► REGISTRACIJA I KOMUNIJAI IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI 
Pirmajai Komunijai vaikai registruojami nuo 9 metų, Sutvirtinimui registruojami       
tikintieji, kurie Sutvirtinimo sakramento teikimo dieną (planuojama 2019 m. vasarą) bus 
sulaukę 15 metų. Suaugę, norintys ruoštis Krikštui, Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimo 
sakramentui.  
Registracija vyks nuo rugpjūčio 20 d. iki rugsėjo 18 d., 15.00 – 17.50 val. (darbo 
dienomis) parapijos namuose. Vaikus ir paauglius registruoja tėvai. Auka - 15 €. 
Registracijai reikalingi dokumentai: I Komunijai – Krikšto liudijimo kopija;  
Sutvirtinimui – Krikšto ir I Komunijos liudijimų kopijos.  
Nebus registruojami tie, kurie neturės dokumentų kopijų. 
 

► REIKALINGA NAKVYNĖ  
TARPTAUTINIO KONGRESO DALYVIAMS 
Kongreso organizatoriai ieško šeimų, kurios galėtų dvi naktis (iš rugpjūčio 22 d. į 23 d. 
ir iš 23 d. į 24 d.) apgyvendinti kongreso dalyvius (pasauliečius pranciškonus ir  
pranciškoniškąjį jaunimą) savo namuose. Galinčius suteikti nakvynę maloniai prašome 
registruotis el. paštu: nijole.raudyte@gmail.com. Arba savo kontaktus galite palikti  
parapijos raštinėje. 
 

► PADĖK PASTATYTI MŪSŲ KRIKŠČIONIŠKOJO TIKĖJIMO ŽENKLĄ 
PRIE PAGRINDINĖS KRETINGOS MIESTO SANKRYŽOS 
Aukok bankiniu pavedimu, nurodydamas aukos tikslą „Kryžiaus statybai“:        
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, Kretinga, Įm. k. 
190769729; Sąsk. Nr. LT744010041800419930; AB Luminor Bank (DNB); SWIFT 
(BIC) kodas AGBLLT2X. Arba atnešk auką į parapijos raštinę. 
Prisidėdamas savo auka, tokiu būdu prisidėsi prie mūsų darbo skelbiant Jėzaus 
pergalę prieš mirtį ir blogį.  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 

 

   Visa izraelitų bendruomenė ėmė niurnėti ant Mozės ir Aarono tyruose. Izraelitai 
jiems priekaištavo: „Verčiau mes būtume mirę nuo Viešpaties rankos Egipte, kai 
sėdėjome prie puodų mėsos ir iki soties valgėme duonos! Jūs išvedėte mus į tą 
dykumą, kad visus, kurie čia atsidūrė, badu numarintute!“ Ir Viešpats Mozei    
pasakė: „Aš taip padarysiu, kad jums iš dangaus lytų duona. Tauta galės eiti ir 
pasirinkti, kiek reikia jos dienai. Aš noriu išbandyti, ar eis ji mano nurodytu keliu, 
ar ne. Aš išgirdau izraelitų niurnėjimą. Pranešk jiems: ‘Vakarais jūs turėsite     
valgyti mėsos, o rytais pasisotinsite duona. Tada jūs pažinsite, jog aš esu        
Viešpats, jūsų Dievas’“. Vakare atskrido daug putpelių ir nutūpė stovyklą. O rytą 
aplink stovyklą krito migla. Kai migla išsisklaidė, ant tyrų paviršiaus pasirodė 
smulkūs grūdeliai, lyg kruopos – tartum šerkšnas ant žemės. Tatai išvydę, izraeli-
tai viens kitą klausinėjo: „Manhu?“, tai reiškia: „Kas tai?“ Jie mat nežinojo, kas 
tai būtų. Ir Mozė jiems paaiškino: „Tai duona, kurią jums Viešpats duoda valgyti.  



Žmogus gyvas ne vien duona, bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų. Žmogus gyvas ne vien duona, bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų. 

 
 

 

Dangaus duoną Viešpats jiems duoda.  
 

Ką žinom, ką esam girdėję, 
ką mums mūsų protėviai apsakinėjo,  
bylosim kartoms būsimosioms, –  
koks Viešpats šlovingas, galingas. –  
 

Iš aukštybių jis debesims įsakymą siunčia, 
dangaus vartus atidaro.  
Ir ima lyti mana jiems valgydinti –  
dangaus duoną jiems duoda. –  
 

Žmogus štai galiūnų duona maitinas: 
jiems maisto siunčiama sočiai.  
Ir atvedė juos į savo šventąją žemę, 
į šią kalnuotąją šalį,  
kurią jo dešinioji užvaldė. –  

 

Žmogus gyvas ne vien duona,  
bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų. 

 

 

   Sužinoję, kad užežerėje nėra nei Jėzaus, nei jo mokinių, žmonės lipo į valtis ir 
plaukė į Kafarnaumą, ieškodami Jėzaus. Suradę jį kitapus ežero, jie klausinėjo: 
„Rabi, kada suspėjai čionai atvykti?“  
   O Jėzus prabilo į juos: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jūs ieškote manęs ne todėl, 
kad esate matę stebuklų, bet kad prisivalgėte duonos lig soties. Plušėkite ne dėl 
žūvančio maisto, bet dėl išliekančio amžinajam gyvenimui! Jo duos jums      
Žmogaus Sūnus, kurį Tėvas – Dievas savo antspaudu yra pažymėjęs“.  
   Jie paklausė: „Ką mums veikti, kad darytume Dievo darbus?“  
   Jėzus atsakė: „Tai ir bus Dievo darbas: tikėkite tą, kurį jis siuntė“.  
   Jie dar klausė: „Tai kokį padarysi stebuklą, kad mes pamatytume ir tave       
įtikėtume? Ką nuveiksi? Antai mūsų tėvai tyruose valgė maną, kaip parašyta: ‘Jis 
davė jiems valgyti duonos iš dangaus’“.  
   Tada Jėzus tarė: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: tai ne Mozė davė jums duonos iš 
dangaus, bet mano Tėvas duoda jums iš dangaus tikrosios duonos. Dievo duona 
nužengia iš dangaus ir duoda pasauliui gyvybę“.  
   Tada jie ėmė prašyti: „Viešpatie, duok visuomet mums tos duonos!“  
   Jėzus atsakė: „Aš esu gyvenimo duona! Kas ateina pas mane, niekuomet      
nebealks, ir kas tiki mane, niekuomet nebetrokš“.  
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► KUR TAVO LOBIS?   
Kviečiame merginas nuo 16 m. ir vyresnes dalyvauti pašaukimų savaitgalyje „Kur tavo 
lobis?“ rugpjūčio 10 - 12 d. (Vilniaus g. 3, Kretinga). Registracija iki rugpjūčio 9 
dienos adresu: fmsc.lt@gmail.com. 
 

► ŠV. KLAROS ŠVENTĖ 
Rugpjūčio 11 d., šeštadienį, Šv. Klaros seserys maloniai visus kviečia kar tu švęsti šv. 
Klaros šventę. 12.00 val. - šv. Mišios jų vienuolyno koplyčioje (Mėguvos g. 34), po šv. 
Mišių - agapė (suneštinės vaišės).  
 

► PIRMIEJI BR. EDVINO JURGUČIO ĮŽADAI 
Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincija skelbia didį džiaugsmą: 
Rugpjūčio 11 d., 18 val. šv. Mišių metu Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč.     
Mergelei Marijai bažnyčioje brolis Edvinas Jurgutis į Provincijos ministro br. Algirdo 
Malakauskio OFM rankas sudės pirmuosius evangelinio gyvenimo įžadus.  
Ta proga, po šv. Mišių visi kviečiami į agapę (suneštines vaišes) vienuolyno koridoriuje. 
 

► ŽOLINĖ 
Rugpjūčio 15 d. švęsime Švč. Mergelės Mar ijos Ėmimo į dangų iškilmę (Žolinę).              
Šv. Mišios - 8.00, 10.30, 12.30 ir 18.00 val. Šv. Mišių metu bus šventinami šių metų 
derliaus vaisiai ir žolynai.  
 

► SOCIALINĖ AKCIJA „Well4Africa“ KRETINGOJE 
Prisidėk prie socialinės iniciatyvos „Well4Africa“ (Šulinys Afrikai) ir padėk surinkti lėšų vandens 
gręžiniams Ugandos, Zimbabvės ir Malavio kaimuose.  
Vietinių bendruomenių žmonės Ugandos Kihani gyvenvietėje, Zimbabvės Nehumam-
bi kaime ir Malavio Limbe gyvenvietėje, dažniausiai moterys ir vaikai, yra priversti    
kasdien vaikščioti po 4-7 km iki artimiausio vandens šaltinio, serga per užterštą vandenį 
plintančiomis ligomis, neturi galimybės užsiimti žemdirbyste, o vaikai dėl prievolės    
parnešti šeimai vandens praleidžia pamokas. Pasitaiko, jog moterys kelyje iki vandens 
tampa net prievartos aukomis, užsikrečia ŽIV. 
Prisidėti prie akcijos galima pervedant auką interneto svetainėje well4africa.eu arba įsigyjant    
specialų puodelį su akcijos „Well4Africa“ logotipu (auka – nuo 6 Eur). Jau pasirodė naujo        
dizaino – juodi ir mėlyni puodeliai. Kretingos pasauliečiai pranciškonai „Well4Africa“ 
puodelių kvies įsigyti po kiekvienų šv. Mišių per Žolinės šventę – rugpjūčio 15 d.  
Padėk iškasti tris šulinius Afrikoje – įsigyk puodelį, iš kurio gerdamas visada prisiminsi 
gėlo ir švaraus vandens vertę! 
 

► II-ASIS TARPTAUTINIS  
KRETINGOS SENOSIOS MUZIKOS FESTIVALIS 2018 
2018 m. rugpjūčio 16-19 d. Meno vadovas Rodrigo Calveyra.  
Koncertai su seniausiais Lietuvos vargonais Kretingos pranciškonų bažnyčioje. 
Rugpjūčio 16 d., ketvirtadienį, 19 val. Núr ia Rial (sopranas) & „Les Cornets 
Noirs“ (Ispanija, Šveicarija), Frithjof Smith (kornetas), Gebhard David (kornetas),     
Johannes Strobl (vargonai). 
Rugpjūčio 17 d., penktadienį, 19 val. Davide Pozzi (vargonai, Italija). 
Rugpjūčio 18 d., šeštadienį, 19 val. Ansamblis „The Rare Fruits Council“ (Ispanija), 
Manfredo Kraemer (barokinis smuikas, meno vadovas), Juan Manuel Quintana (viola da 
gamba), Luca Guglielmi (vargonai). 
Rugpjūčio 19 d., sekmadienį, 19 val. Ansamblis „Canto Fiorito“ (Lietuva), Lina 
Dambrauskaitė, Renata Dubinskaitė, Saulė Šerytė, Algirdas Bagdonavičius, Nerijus    
Masevičius (balsai), Rodrigo Calveyra (kornetas, meno vadovas), Josue Melendez 
(kornetas), Juan Manuel Quintana (viola da gamba), Davide Pozzi (vargonai). 
Visi koncertai nemokami. 

 

   Broliai! Aš liepiu ir įspėju   
Viešpatyje, kad jūs nebesielgtumė-
te, kaip elgiasi pagonys dėl savo 
proto menkystės.  
   Jūs ne šito išmokote iš Kristaus! 
Juk jūs iš jo išgirdote ir pagal jį 
išmokote, kokia yra tiesa Jėzuje: 
privalu atsižadėti ankstyvesniojo 
senojo žmogaus gyvenimo būdo, 
kuris žlugdo žmogų apgaulingais 
geismais, atsinaujinti savo proto 
dvasinėje gelmėje, apsivilkti nauju 
žmogumi, kuris sutvertas pagal 
Dievą teisume ir tiesos šventume.  


